İnsanın maneviyatını inşa etmekte zikrin mühim olduğu dile getirilmiştir.

Ahmed, yeni bir şey icat etmediğini sadece önceki mutasavvıfların eserlerini modern
insanın anlayışına uygun bir dilde sunmaya çalıştığını yazmıştır. Bu minvalde yazar, ayet
ve hadislerle Ahmed Yesevî (ö. 562/1166), Mevlânâ (ö. 672/1273) ve İmâm-ı Rabbânî (ö.
1034/1624) gibi mutasavvıfların eserlerindeki gerçek mananın ancak kâmil mürşidler
tarafından açıklanabileceğini iddia etmiştir. Günümüz sahte sûfîlerini, okuduğu ilimler ile
kibirlenen şeriat âlimlerini eleştirmiştir. Onlardan gelebilecek tehlikeleri açıklamış ve
gerçek bir tarikat şeyhinden istenilenleri sıralamıştır.

Peygamber’in nurundan yaratılmış olması üzerinde
durulmuş ve âlemin ancak bir enerjiden ibaret olduğundan bahsedilmiştir. Bunun yanı
sıra bu bölümde İmâm-ı Rabbânî örneğinde Nakşbendiyye tarikatının fazileti anlatılmaya
çalışılmıştır. Ayrıca İmâm-ı Rabbânî’nin bahsettiği makamlarla Hallâc-ı Mansûr (ö.
309/922) ve Muhyiddin İbnü’l-Arabî’nin (ö. 638/1240) bahsettikleri makamlar
karşılaştırmalı olarak verilmiş ve vahdet-i şühûdün vahdet-i vücûda üstün olduğu ifade
edilmiştir.

Üçüncü bölümde, “Acayip kader, ancak Rahmânî güçten kesp edene nasip olur” başlığı
altında İmâm-ı Rabbânî’nin 289. Mektubu incelenmiş ve kader konusu üzerinde
durulmuştur.

Bu grupların yanlış tavrı, onların
varlığın gerçeğini anlamamasına ve kaderi yanlış yorumlamasına bağlanmıştır. Eş’ariyye
kelam ekolünün görüşleri de eleştiri konusu olmuştur. Ebû Hanîfe (ö. 150/767) ve
Mâtürîdî (ö. 333/944)’nin görüşleri esas alınarak şu sonuca varılmıştır: “İnsan kendi
fiilinin yaratılması açısından Allah’ın mahlûkudur, kendi fiilini gerçekleştirmesi açısından
kesp edicidir.” Sonra insanın irade sahibi olduğu çeşitli örneklerle izah edilmeye
çalışılmıştır.